平成27年12月11日

西下第201号
新潟市建設工事入札参加者 各位

西部地域下水道事務所建設課
財 務 部 契 約 課

西下第201 号 五十嵐第２排水区雨水貯留施設設置工事

の積算内容について（お知らせ）

 西下第２０１号 五十嵐第２排水区雨水貯留施設設置工事の積算書について下記のとおりお知らせ致

します。

記

１． 別紙のとおり，簡易ウェルポイント削井工位置図（参考図）を添付いたします。

（※参考図は別紙１に掲載しております。）

２． 別紙のとおり，ボイリング検討計算書を添付いたします。

また，契約後に現場条件に相違が認められた場合には変更協議の対象とします。
  （※検討計算書は別紙２に掲載しております。）

３．本工事費内訳表，本体仮設工，土留・仮締切工，仮設鋼矢板，捨て梁，くい丸太(松)

2.0m×18cm とは建設物価に掲載されている，くい丸太(松)，長 2.0m×末口径 18cm
材積 0.0648 皮むき 先端加工含むを採用しています。

４．本工事費内訳表，本体工，貯留池本体工，浮上防止用アンカー工，ﾎｰｸ･ｶｯﾄｱﾝｶｰ M12

×50 本体打込式 については，電気亜鉛めっきで積算しています。

５．場内整備工，場内整備工，駐車場舗装工，硬質ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ管 薄肉管 VU300 は

材料単価のみ計上しており，施工手間については計上していません。また単価算出

方法は，建設物価P656 薄肉管(VU)300×318×9.2に記載の単価と積算資料P782 薄

肉管(VU)300 318×9.2×4に記載の単価を採用して，「新潟市土木工事等(公表)設計

単価表，単価表の適用について」 に記載の通り，単位当りに換算する場合の換算

方法で換算して積算しています。

なお，施工手間については契約後に変更協議の対象とします。

６．施工 第0-0074号内訳表 H型鋼(杭用)300型(93kg) については賃料の減額補正は

していません。また施工 第0-0074号 と 施工第0-0081号 内訳表 鋼矢板・Ｈ形

鋼（一部埋設予定）の一現場当りの修理費及び損耗費については、“標準作業”

を適用して積算しています。

なお，契約後に変更協議の対象とします。

以上